
Organ lowarzystwa techników naftowych we Lwowie. 
Odpowiedzialny redaktor: Dr. Rudolf Zuber Docent uniwersytetu. 

| _ Bolesną nowiuą niestety rozpoczynamy nowy rocznik 
naszego czasopisma. Dnia, 17-go stycznia 1894. skończył życie 
w Przemyślu po krótkich cierpieniach w 54-tym roku życia 

Antoni Władysław Sas. Błażowski, 
Prezes Towarzystwa Techników Naftowych i właściciel kopalni mafty 

| | w Schodnicy., | 

pozostawiając rodzinę, przyjaciół i kolegów w ciężkim. 
Żalu, w gronie zaś pracowników na polu przemysłu naftowego 
głęboką lukę nie dającą się wypełnić, =, | 

Pogrzeb odbył się w Przemyślu 19-go stycznia przy 
współudziale licznych reprezentantów naszego zawodu. | 

| W następnym numerze „Naftyć poświęcimy obszerniejsze 
wspomnienie pamięci nieodżałowanego i niezapomnianego Towa- 
rzysza, Kolegi i Przyjaciela. | 

Cześć jego pamięci! 
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Jo Czytelników. 

Numerem niniejszym rozpoczynamy drugi 
rocznik naszego czasopisma. Zadaniem na- 
szem będzie wydawać je nie tylko w co- 
raz lepszej formie, lecz rozszerzać także na 
coraz większy zakres i treść tegoż, 
jac pierwszy rocznik, a raczej półrocznik 
niejako za próbę, czy i o ile skromnymi 
środkami przy dobrej woli można stworzyć 
coś pożytecznego. Przychylne przyjęcie, jakie-- 
go „Nafla* doznała w kołach fachowych, 
wzrastająca coraz liczba członków „Towa- 
rzystwa Techników Naftowych* i prenume- 
ratorów „Nafty* w kraju i za granicą, za- 
interesowanie się tem wydawnictwem wielu 
Władz i Urzędów, świadczą wymownie, że 
pismo to ma racyę bytu, rzeczywistej od- 
powiada potrzebie, i że redakcya w sposób 
odpowiedni zadanie swoje spełniać rozpo- 
częła. 

Kto wie, z jakiemi trudnościami forma|- 
nemi ma do walczenia każde wydawnictwo 
w początkach swego istnienia, zwłaszcza 
przy tak szczupłych środkach, jak nasze, 
zechce nam wybaczyć pewne braki, zwłasz- 
cza spóźnienia w wykończeniu i ekspedycyi 
ostatnich zeszytów. Braki te najusilniej bę- 
dziemy się starali usunąć jak najprędzej. 

Ponowić jednak musimy z nacis- 
kiem prośbę do Wszystkich Współfa- 
chowców o jak najrozleglejsze współ- 
pracownictwo. Imiennie i osobno niko- 
go nie zapraszamy, bo sądzimy, że publi- 
czne wypowiadanie zdania swego, upomi- 
nanie się o swe prawa i wzajemne pou- 
czanie kolegów zawodowych leży we wspól- 
nym interesie wszystkich i jest w społe- 
czeństwie cywilizowanem obowiązkiem oby- 
watelskim każdego, komu zależy na podnie- 
sieniu i uszlachetnieniu zawodu, któremu 
się poświęca i z którego sam żyje. 

uważa- 

z. odpowiedniemi 

W imię tych zasad i w nadziei coraż 
większego poparcia witamy wszystkich Ży- 
czliwych n nam serdecznem „Szczęść Boże*! 

Redakcya „Nafty *. 

W sprawie działu naftowego na 
tegorocznej wystawie. 

Dnia 2-go lutego odbyła się we Lwowie pod 
przewodnictwem prezesa „Krajowego Towarzystwa 
Naftowego* p. Augusta Grorayskiego narada repre- 
zentantów krajowego przemysłu i górnictwa naf- 
towego, w której oprócz Prezesa wzięli udział pp. 
Wojciech b'echoński, Zenon Suszycki, Klaudyusz 
Angerman, Dr. Mikołaj Fedorowicz, August Podo- 
ski. prof. Leon Syroczyński, Wacław Wolski, Dr. 
Stanisław Olszewski, Prot. Komarnicki i Dr. hu. 
dolf Zuber. 

Na zebraniu tem omawiano sposób, w jaki ma 
być przedstawionym jak najdokładniej obraz geo- 
logiczno-techniczny wyżwymienionego przemysłu. 

Z obecnych przyrzekli wykończyć dla Wystawy: 
Dr. Zuber podręcznik będący już w druku p. t. 
„CGreologia zastosowana do górnictwa naftowego 
w Kar,atach*, prof. Syroczyński mapy przedsta- 
wiające graficznie rozmieszczenie, produkcyę 1 opo- 
datkowanie górnictwa i przemysłu naftowego wraz 

tabelami statystycznemi; inż. 
Angerman szczegółowe plany i przekroje geologi- 
czno-górnicze kopalń w Lipinkach, Bóbrce, Wietrz- 
nie, Równem, Iwoniczu i Węglówce. 

Oprócz tego zgłoszone są do komitetu. wystawo- 
wego plany i przekroje z kilku innych kopalń, a 
pp. inż. Wolski i Dr. Fedorowicz przyrzekli posta- 
rać się o podobne zestawienia ze Schodniey, Maj- 
danu i Słobody rungórskiej. 

Wszystkie mapy geologiczne i publikacye kare 
packie wydane przez Wydział Krajowy i Akade- 
mię Umiejętności będą również wystawione. 

Pod względem technicznym istnieją zgłoszenia 
licznych fabryk krajowych i zagranicznych. Pod- 
niesiono jednak słusznie, że inżynierowie nasi i 
kierownicy kopalń powinni wystąpić jak najliczniej 
z modelami i rysunkami rozmaitych przyrządów 
swego pomysłu, których mnóstwo kryje się po ko- 
palniach, a których dotąd zgłoszono bardzo mało 
pomimo wezwań i zaproszeń powtarzanych w 
„Nafcie* i innych czasopismach. 
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Na członków „, Towarzystwa Techników naftowych 
zgłosili się pp: 

Barącz Erazm, Wieliczka. 
Próchniewicz Witołd, Krosno, 
Smakowski Wacław, Węglówka p. Korczyna. 
Stifel L. Krosno. 
Tymaczkowski Zdzisław, Krosno. 

Nowi Prenumeratorowia , Nafiy*: 
C. k. Zarząd Salinarny. Wieliczka, 
Stanawski Ludwik, Wójtkówka p. Wojtkowa. 

(Redakcya uprasza o donoszenie jej o wszelkich 
zmianach adresu oraz natychmiastowe prostowanie 
pomyłek w tym spisie zawartych w celu uniknienia 

usterek w rozsyłce „Nafty”). 

Do potrzebujących pracy lub pracowników 

w przemyśle naftowym. 

Stosownie do $. 5. e, naszych statutów oświad- 
czamy, Że podejmujemy się bezintereso- 
wnego pośrednictwa między szuka ącymi pracy 
jaub pracowników, członkami Fowarzystwa. W inte- 
resie ogólnym prosimy o zgłoszenia w tym kierunku 
pochodzące nie tylko od samych członków Towa- 
rzystwa; będziemy przyjmować zgłoszenia także 
od poza Towarzystwem st jących pracowników 
przemysłu naftowego, jakoteż przedsiębiorców kra- 
jowych lub zagranicznych, nadmieniając przy tem, 
że przedsiębiorcom nie-członkom polecać będziemy 
tylko członków Towarzystwa, zaś pracowników 
nie członków tylko przedsiębiorcom członkom. 
Wskutek tego przedsiębiorcy i pracownicy, człon- 
kowie Tow. mieć będą' większy wybór pracy 1 
pracowników. 

Zgłoszenia prosimy nadsyłać do redakcyi „Naf- 
ty* we Lwowie, obejmujące następujące punkta: 

Zgłoszenia o pracę: 
"1. Imię i nazwisko szukającego pracy z podaniem 
wieku i adresu. 

Rodzaj poszukiwanego zatrudnienia. 
. Minimalny żądany zarobek lub pensya. 

Czas, od którego poszukujący zajęcia jest wolny. 
Dokumenta kwalifikacyjne zawodowe w prze- 
myśle naftowym i podanie zatrudnienia lub 
studyów poprzednich. 

6. Ewentualne życzenia co do okolicy poszuki- 
wanego zatrudnienia lub inne. 

Zgłoszenia o pracowników: 

OUR W KO 

) goni 

bliższych szczegółów popędu przedsiębiorstwa 
(n. p. przy kopalniach: ilość rygów wiertniczych, 
wiercenia ręczne lub maszynowe, wiercenia 
głębsze lub płytsze.) 

9. Ilość poszukiwanych pracowników 1 ich zatru- 
dnienia. 

3. Maksymalna ofiarowana pensya lub zarobek 
i naturalia. | 

4. Najdalszy terinin wstąpienia do służby. 
5. Ewentualne życzenia lub warunki jakim się 

ma poddać kompetujący o pracę n. p. ilość 
godzin roboczych, wysokość honoraryów za 
robotę nadzwyczajną i t. d. 

Zdając sobie sprawę z doniosłości, jaką z cza- 
sem działalność Towarzystwa w tym kierunku osią- 
gnąć może, zapewniamy szanownych naszych przy- 
szłych klientów, że będzie naszem najusilniejszem 
staraniem postępować sobie przy tem przede- 
wszystkiem bezstronnie tak wobec stosunku 
przedsiębiorców do pracowników. jakoteż w wy- 
borze polecanych przez nas pracowników, kierując 
się w tym ostatnim względzie li tylko rzeczywistą 
wartością poszukujących pracy jako fachowców 1 
ludzi, 

Mając dobro interesowanych na względzie upra- 
szamy o jak najliczniejsze zgłoszenia, gdyż tylko 
w takim razie będziemy w stanie zadowalniając 
wszystkich, odpowiedzieć naszemu zadaniu. 

Za pośrednictwem Towarzystwa poszukują 
zajęcia: 

Pomocnik kowalski, żonaty, lat 24, wysłu: 
żony podoficer z ukończoną 7 klasową szkołą, włada 
językiem polskim, ruskim 1 niemieckim, przyjmie 
jakiekolwiek zajęcie. 

Doświadczony kierownik kopalń naft 
wych, który objąłby chętnie także roboty akordaov 

Kierownik kopalń naftowvcek, poszukuje 
zajęcia w kraju lub za granicą. 

Majsterkowalskii dozorca kotłów parewyct 

Chemik, Dr. filoz. mający dłuższą wszech 
stronną praktykę w technologii naftowej, poszukuj 
natychmiast odpowiedniego zajęcia. 

Doświadczony kierownik kopalń naft 
wych. 

Chemik-technolog z obu egzaminami pań: 
stwowymi, poszukuje zajęcia w ratineryi nafty. 

Młody gimnazyalista pragnie zajęcia jako pa 
mocnik wiertniczy lub innej praktyki przy kopa 
niach nafty w okręgu jasielskim. 



/_ 1. przyjąłby 

M ć ktyką fabryczną i 

| z minimalną płacą 1 złr 

Rutyńowany kierown 
nalty, obecnie zajęty, pragnie zmienić 
ż także posadę majstra 

ae Posiada także doświadczenie 
.. ziemnych (ruda żelazna, galman). 

Majster kow 

koni, poszukuje zatrudnienia w 
50 ct. 

RJ Posady do obsadzenia: 

Nowe wię ksze przedsiębiorstwo 

w kopaln 

alski, lat 32, żonaty, z pra- kursem wetyryna 
kopalniach nafty 

ik kopalni 
| miejsce wiertniczego. 

iach pod 

chodniej Galicyi 

należy nadsyłać 

(W. Panów. 
ogloszeń up 
uzyskanie 
miejsca, 
buja). 

ryjnym kucia. 
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|„BIowo Polskie<, 

__ Pismo poświęcone sprawom spo- 
_ łecznym, polityce, literaturze i 

_ sztuce wychodzić będzie 
'.. sem jako dwutygodnik, d 

na miesiąc w dniu 10. i 95. każ- 
_ dego miesiąca 'w objętości prze- 

szło 2 arkuszy druku formatu 
wielkiej 8% 

wa razy 

pne działy: © | * tosPolityka i sprawy społeczne. 
2. Kwestya kobieca. 3 Powieść, 
poezye, nowelle. 4. Nauka sztuka. 
b. Krytyka, sprawozdania. 6. Echa 
polskie. 7.I orespondencye, 8. Roz- 
maitości. 9. Bibliografia. 10. We. 
w MZR | 0 

Grono stałych współpracowni- 
ców „Słowa Polskiego *. stanowią : 
.P. Dąbrowski Wojciech, Dr. 
ulęba Bronisław, Dwernicki Ta- 
eusz, Komornicki Stefan. Dr 
łobukowski Stanisław, Koro- 
| SKL Zygmunt, Dr. Jisiewicz 
«»sfnder, Fr. Rawita, Szwarce 

isław, Dr. Wiktor Ungar, 
% /asilewski, Dr.Rudolf Zuber. 
„Słowo Polskie< może już Ji. 

yć na współpracownictwo wie. 
„znakomitszych sił literackich 

, między innymi T. T. Je- 
y Orzeszkowej, WŁ. Okoń: 

Pismo zawierać będzie nastę- 

lego, Sewera, Maryi Konopni- | 
ej, M. Rodziewicz, Alberta Wil 
vńskiego, Kazimierza Glińskiego 
mna Nitowskiego it. d. 
Prenumerata na , Słowo Polskie* 
ynosi: w miejscu rocznie 6 żł. 
»rzesyłką pocztową 6 zł. 50 ch.-— 

pm RANA 

tymcza- | 

'aszamy 0 doniesienie. 
posaiły 

już dalsze 

poszukuje przedsiębiorcy dla od- 
dania robót w akord najdalej w maju 1894. 

Zgłoszenia z doł ączeniem dowodów kwalifikacy 
do redakcyi „Naltyć we Lwowiei 

= 7 

ś 

korzystających z powyższych 
jeżeli przez 

obsadzenie wolnego 
0 ogłaszania nie potrze- 

lub 
©' CJ 

7 wartalnie 1 zł. 
50 ct. z przesyłką poczt 1 zł 65 ct. 

Redakcya i administracya „słowa Pol 
skiego* mieści się przy ulicy Kopernika, 
w domu pod Nr. 21. | 

Listy i przesyłki polecone, tudzież pie- 
niądze dla „Słowa Polskiego* przeznaczo- 
ne należy wysyłać pod adresem Dr. Ale- 
ksandra Lisiewicza (Lwów, ul. Kopernika 
Nr. 6). Redakcya przyjmuje interesantów 
dwa razy na tydzień, tj. we wtorek i czwar- 
tek od godziny 6. do 7. wieczorem w lo- 
kalu redakcyjnym przy ul, Kopernika 1. 21. 

„Czasopismo techniczne * 
organ Towarzystwa politechnicznego we 
-Lwowie, wychodzi we Lwowie od lat 17 
dwa razy na miesiąc, 10 i 25 każdego 

; _. miesiąca. 
Komitet redakcyjny składa się z 10 człon- 
ków Towarzystwa. Naczelny i odpowie- 
dzialny redaktor Dr. Placyd Dziwiński, Dr. 
profesor szkoły politechnicznej we Lwowie, 

ul. Batorego 1. 38 
Kkedakcya i Administracya czasopisma 
znajdują się w biurze Towarzystwa poli- 

technicznego Rynek 1. 30. 
Członkowie Towarzystwa otrzymują cza- 
sopismo bezpłatnie, dla nieczłonków przed - 

płata z przesyłką pocztową wynosi 6 złr, 
Inseraty przyjmuje Administracya Towa. 

rzystwa Rynek 1. 30, 
R TPódoż ŻW YE WE OEASSY AARYRCACI 

Austryacko galicyjskie 
Prawo naftowe 

Zbiór ustaw i rozporządzeń dotyczących 
górnictwa, przemysłu i bandlu naftowego, 
opodatkowania i oclenia nafty, ustroju i 
postępowania władz w sprswaąch nafto- 
wych, poprzedzony wstępem historycznym 

opracował i wydał 
BOB UA, BALL Gd 

Cena |! złr. 35 ct. z przesyłką pocztową 
l złr. 50 ct. dla pretumeratorów Nafty 
| I zir. z przesyłką | złr. 15 et. 
Do nabycia u wydawcy Adwo= 

kata Dr. 
_ Wie za nadesłaniem należytości 

przekazem poczte Wzmi. rocznie 3 zł. z przesyłką poczt. 

Drukarnia Polska we Lwowie. 
4 t 

JULIAN TOPOLNICKI 
Agencya dla handlu i im- 
portu ILwów, Pańska 1:2. 
dostarczą wszelkich artykułów technież. 
nych i to tylko pierwszej jakości, jak: 
iiny manilowe wiertnicze, impregnowane 
1 nieimpregnowane, pasy do maszyn rze- 
mienne i oryginalne angielskie miniowane 
bawełniane, ołejarki Kaye'a, artykuły gu- 
mowe, oraz wszelkie narzędza i maszyny 
ze specyalnych pierwszorzędnych fabryk 
po oryginalnych fabrycznych cenach 4 to* 

AA, w najkrótszym czasie. 

„Kosmosś« | czasopismo h 
Polskiego Towarzystwa Przyrodników 

_ im. Kopernika. kat 
Wychodzi w 2eseytach miesięcznych. 

Członkowie Towarzystwa otrzymują 
Kosmos bezplatnie. Nieczłonkowie mogą 
prenumerować w księgarni Gubrynowicza i 
Schmidta we Lwowie po cenach nastę- 
pujących : rg SPR 

"We Lwowie rocznie 
półrocznie 10: 0, 
W całej Austryi z 
IOCZME > Wa; 
półrocznie * ś W całych Niemczech 
AOCZNIEC g9 0806 
półrocznie ZAKON. 
W Królestwie Polskiem i cesar- 
stwie rossyjskiem z przesyłką 
rocznie . ; | sk. 
We Francyi 
rocznie |. 
półrocznie + -PRENYAOKA AO 

Redak cyę składajaą: 
L. Dziedzicki, E. Godlewski, HI. Kady. 
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i Belgii, z przesyłką 
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1 

„ A. Hikla w Jaworoa | 

J. Niedźwiedzki, Br. Radziszewski i A 
| Witkowski. Redaktor odpowiedzialny 

dA Radziszewski. | 
Adres redakcyi: Prof. Br. Radziszew- 

ski, Lwów, Uniwersytet. Wkładki człon- 
|ków przyjmuje prof. H. Kadyi, Lwów, 

Szkoła weterynaryi. | 
Rozsyłką Kosmosu dla członków kie-_ 

ruje prof. J, Niedźwiedzki, Lwów, Poli- 
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